
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2018-910 del 21/02/2018

Oggetto D.P.R. 13 Marzo 2013 n° 59. VOLTURA Autorizzazione
Unica  Ambientale  adottata  con   Determinazione
Dirigenziale della Provincia di Forlì-Cesena n.  1489 del
05/06/2015, Prot. Prov.le 52382/2015 per lo stabilimento
di produzione di imballaggi in cartone ondulato sito nel
Comune di Bertinoro, Via Emilia n. 705.

Proposta n. PDET-AMB-2018-890 del 16/02/2018

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena

Dirigente adottante ROBERTO CIMATTI

Questo giorno ventuno FEBBRAIO 2018 presso la sede di P.zza Giovan Battista Morgagni, 9 -
47121  Forlì,  il  Responsabile  della  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Forlì-Cesena,
ROBERTO CIMATTI, determina quanto segue.



OGGETTO:  D.P.R. 13 Marzo 2013 n° 59. VOLTURA Autorizzazione Unica Ambientale adottata con 
Determinazione Dirigenziale della Provincia di Forlì-Cesena n. 1489 del 05/06/2015, Prot. 
Prov.le 52382/2015 per lo stabilimento di produzione di imballaggi in cartone ondulato sito 
nel Comune di Bertinoro, Via Emilia n. 705.

IL DIRIGENTE

Vista la sottoriportata Relazione del Responsabile del Procedimento:

Richiamata  la  Determinazione Dirigenziale della Provincia di Forlì-Cesena n. 1489 del 05/06/2015, Prot. 
Prov.le 52382/2015, avente ad oggetto: “D.P.R. 13.03.2013 n° 59. FUSTELPACK S.P.A., con sede legale in  
Bertinoro, Via Emilia n. 705 - Adozione Autorizzazione Unica Ambientale per lo stabilimento di produzione di  
imballaggi in cartone ondulato, sito nel Comune di Bertinoro, Via Emilia n. 705”, rilasciata  dal SUAP del 
Comune di Bertinoro con Atto Prot. Com.le n. 10849 del 29/06/2015 a FUSTELPACK S.P.A.; 

Atteso che la stessa è stata aggiornata per modifica sostanziale con determinazione dirigenziale n. DET-AMB-
2017-3622 del 11/07/2017, rilasciata dal SUAP del Comune di Bertinoro in data 12/07/2017;

Dato atto che in data 27/12/2017 è stata trasmessa Nota acquisita da Arpae al PGFC/2017/19335 contenente 
comunicazione di fusione per incorporazione di FUSTELPACK S.P.A. in SMURFIT KAPPA ITALIA S.P.A. 
con  sede  legale  in  Comune  di  Milano  (MI)  Via  Monti  Vincenzo  n.  12,  C.F  07034140157  -  P.IVA 
02124341203,  con  conseguente  richiesta  di  voltura  dell'Autorizzazione  Unica  Ambientale  a  favore  di 
quest'ultima;

Dato atto che con Nota di Arpae PGFC/2018/1355 del 24/01/2018 è stato comunicato l'avvio del procedimen-
to amministrativo finalizzato alla voltura dell'Autorizzazione Unica Ambientale;

Considerato che la Legale Rappresentante ha dichiarato che non sono intervenute altre modifiche; 

Ritenuto pertanto di procedere con apposita determinazione alla voltura della Determinazione Dirigenziale 
della Provincia di Forlì-Cesena n. 1489 del 05/06/2015, Prot. Prov.le 52382/2015, avente ad oggetto: “D.P.R.  
13.03.2013 n° 59. FUSTELPACK S.P.A., con sede legale in Bertinoro, Via Emilia n. 705 - Adozione Autoriz-
zazione Unica Ambientale per lo stabilimento di produzione di imballaggi in cartone ondulato, sito nel Comu-
ne di Bertinoro, Via Emilia n. 705”, rilasciata dal SUAP del Comune di Bertinoro con Atto Prot. Com.le 
10849 del 29/06/2015 a FUSTELPACK S.P.A. a favore di SMURFIT KAPPA ITALIA S.P.A., con sede lega-
le in Comune di Milano (MI) Via Monti Vincenzo n. 12 (C.F 07034140157 - P.IVA  02124341203); 

Atteso che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex 
art. 6-bis della Legge n. 241/90;

Vista la proposta del provvedimento resa da Cristina Baldelli, acquisita in atti, ove si attesta l'insussistenza di 
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90;

Tutto ciò premesso e su proposta del Responsabile del Procedimento

DETERMINA

1. Di V  OLTURARE   l'Autorizzazione Unica Ambientale adottata con Determinazione Dirigenziale della 
Provincia di Forlì-Cesena n. 1489 del 05/06/2015, Prot. Prov.le 52382/2015, avente ad oggetto: “D.P.R.  
13.03.2013 n° 59. FUSTELPACK S.P.A., con sede legale in Bertinoro, Via Emilia n. 705 - Adozione Auto-
rizzazione Unica Ambientale per lo stabilimento di produzione di imballaggi in cartone ondulato, sito nel  
Comune di Bertinoro, Via Emilia n. 705”, rilasciata dal SUAP del Comune di Bertinoro con Atto Prot. 
Com.le n. 10849 del 29/06/2015, a favore di SMURFIT KAPPA ITALIA S.P.A. con sede legale in Co-
mune di Milano (MI) Via Monti Vincenzo n. 12 (C.F 07034140157 - P.IVA 02124341203), nella perso-
na del Legale Rappresentante pro tempore.

2. Di confermare, per quanto non in contrasto con quanto sopra stabilito, la  Determinazione Dirigenziale del-
la Provincia di Forlì-Cesena n. 1489 del 05/06/2015, Prot. Prov.le 52382/2015.

1



3. Di dare atto che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche po-
tenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.

4. Di dare atto altresì che nella proposta del provvedimento, acquisita in atti, Cristina Baldelli attesta l'insussi-
stenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.

Il presente atto è parte integrante e sostanziale della Determinazione Dirigenziale della Provincia di Forlì-
Cesena n. 1489 del 05/06/2015, Prot. Prov.le 52382/2015 e come tale va conservato unitamente ad essa ed 
esibito a richiesta degli organi incaricati al controllo.

Il presente atto viene trasmesso al SUAP del Comune di Bertinoro per il rilascio alla ditta richiedente e per la 
trasmissione ad Arpae,  ad HERA S.p.A.,  ad AUSL e al  Comune di  Bertinoro per  il  seguito  di  rispettiva 
competenza.

Il Dirigente Responsabile

 della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena

(Arch. Roberto Cimatti)

2



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


